
      Comune di Isili  
Provincia del Sud Sardegna

09056 Piazza San Giuseppe n.6 
Tel.0782/804464-804463 Fax 0782/804469 

Email ufficiotecnico@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.it

                UNITA’ OPERATIVA 
                EDILIZIA – URBANISTICA – LAVORI PUBBLICI – PATRIMONIO – COMMERCIO - 

VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 35 DEL 23-05-2023
CIG Z523B4527A

Reg. Generale N. 111

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - IMPEGNO DI SPESA PER 
CORSE AGGIUNTIVE SCUOLABUS

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
 il provvedimento del Sindaco n. 1 del 17.01.2023 relativo al conferimento degli incarichi di 

posizione organizzativa;
 il Bilancio di previsione 2023/2025 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

19 del 25/03/2023;
 gli artt. 107 e 109 D. Lgs. 18 agosto 2000 N. 267 relativi alle funzioni e responsabilità della 

dirigenza e al conferimento di funzioni dirigenziali e richiamati i principi contabili di cui 
all’art.
151l medesimo D. Lgs. 267/2000 e del D. Lgs. 23 giugno 2011 N. 118;

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo, con note acquisite al n. 4223/2023 e n. 4294/2023 di 
protocollo:

  ha portato a conoscenza che il giorno 23 p.v. sono previsti i “Campionati Studenteschi” che si 
svolgeranno presso il lago San Sebastiano;

 ha richiesto la disponibilità dello scuolabus per permettere agli alunni della Scuola Secondaria 
di I grado di raggiungere il sito dove dovrà svolgersi tale attività;   

PRESO ATTO che l’attività di che trattasi dovrà svolgersi in orario scolastico ma non andrà ad 
interferire con i normali orari del servizio scuolabus; 

RAVVISATA la necessità di accogliere l’istanza presentata dall’Istituto Comprensivo;

CONTATTATA per le vie brevi  la ditta CARCANGIU TOUR DI CARCANGIU ALESSIO, avente 
sede  a ISILI via DANTE n. 17, c.f CRCLSS76P28B354H . P.Iva 01204740912 , già affidataria del 
servizio di trasporto scolastico, come da propria Determinazione n. 63 del 02.11.2022, la quale ha 
manifestato la propria disponibilità ad effettuare le corse aggiuntive necessarie a quanto premesso 
verso il corrispettivo di € 150,00 oltre l’Iva al 10 %;

mailto:ufficiotecnico@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.it


Determinazioni Area Tecnica n.35 del 23-05-2023 COMUNE DI ISILI Pag. 2

DATO ATTO:
 di non incorrere, nell’adozione del presente provvedimento, in alcuna causa di incompatibilità 

ovvero conflitto di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
Codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

 di impegnarsi ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 
e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

RICHIAMATI
 l’art. 183 D.Lgs. 18.08.2000 N. 267 relativo alla fase di impegno della spesa;
 il Regolamento di Contabilità del Comune adottato con atto del C.C. n. 37 in data 05.10.2016, 

pubblicato all'Albo Pretorio dal 11.10.2016 al 26.10.2016;

DETERMINA

1. Di richiamare integralmente la parte narrativa del presente atto;

2. Di affidare, per i motivi di cui in premessa, alla CARCANGIU TOUR DI CARCANGIU 
ALESSIO, avente sede  a ISILI via DANTE n. 17, c.f CRCLSS76P28B354H . P.Iva 01204740912   
l’espletamento del servizio aggiuntivo di che trattasi verso il corrispettivo di € 165,00 
comprensivo dell’Iva di legge;

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 165,00  sul C/Comp. del Capitolo 104533.2 Spese Per Il 
Servizio Trasporti Scolastici (Contratti Servizio Pubblico)    ;

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell’art. 49 del TUEL D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 D.L. 10.10.12.n. 174;

5. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11:

Registrazione:
Anno di 

imputazion
e

€
Anno di 

pagamento / 
riscossione

€ Controllo 
di cassa

1 2012 2012 OK
X  Impegno di spesa 2 2013 2013 OK

3 2014 2014 OK
 Accertamento di entrata 4 2015 2015 OK

5 2016 2016 OK
Tot.€ 165,00 6 2017 2017 OK
N.: 7 2018 2018 OK
Data: 8 2019 2019 OK
Cap. n.: 104533.2 9 2020 2020 OK

10 2021 2021 OK
11 2022 2022 OK
12 2023 165,00 2023 165,00 OK

OK 165,00 OK 165,00

6. Di richiedere al Responsabile del Servizio Finanziario l’apposizione del visto contabile, attestante 
la copertura finanziaria del presente provvedimento;

7. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio – PEG  e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 
D.L. 1.7.2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. Di dare atti che il codice identificativo univoco di questo ufficio, rilasciato dall’IPA (Indice delle 
Pubbliche Amministrazioni è il seguente: RK2MIF)



Determinazioni Area Tecnica n.35 del 23-05-2023 COMUNE DI ISILI Pag. 3

Il Responsabile del servizio
 Casu Renzo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.



Determinazioni Area Tecnica n.35 del 23-05-2023 COMUNE DI ISILI Pag. 4


